
 

  MUZBK-32826/2024 SBS 35403/2024/OBÚ-09/1   Ing. Rudolf           30. 7. 2024 
 

 

Zveřejnění návrhu zadání regulačního plánu Velký Hájek Žamberk – vyjádření 

  

 Dne 25. 7. 2024 obdržel Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, 

Pardubického, Libereckého a Vysočina, se sídlem v Hradci Králové (dále jen „OBÚ v Hradci 

Králové“) jako dotčený orgán v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně 

a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“) 

a v souladu s ustanovením § 89 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) Vaše oznámení ze dne 16. 7. 2024 č.j. MUZBK-32826/2024, které bylo 

zaevidováno pod č.j. SBS 35403/2024, ohledně zveřejnění návrhu zadání regulačního plánu 

Velký Hájek Žamberk a vydává tímto v souladu s ustanovením § 54 a v souladu s ustanovením § 89 

odst. 5 písm. a)  stavebního zákona následující vyjádření. 

 OBÚ v Hradci Králové nemá připomínek k regulačnímu plánu Velký Hájek Žamberk, jelikož 

na pozemcích v k.ú. Žamberk, není podle evidence vedené zdejším úřadem stanoven žádný dobývací 

prostor. 

 Podle dostupných informací není v předmětném katastrálním území stanoveno ani chráněné 

ložiskové území (dále jen „CHLÚ“). Evidenci CHLÚ vede Ministerstvo životního prostředí ČR, 

Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové. 

 

O d ů v o d n ě n í 

  

OBÚ v Hradci Králové jako dotčený orgán při pořízení regulačního plánu vyhodnotil 

předložený návrh zadání regulačního plánu Velký Hájek Žamberk ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 

horního zákona z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. Na základě tohoto vyhodnocení 

s předloženým návrhem OBÚ v Hradci Králové souhlasí. 

Obvodní báňský úřad obdržel shora uvedené podání úřadu územního plánování 

prostřednictvím datové schránky (nikoli prostřednictvím Národního geoportálu územního 

plánování (dále jen „NGÚP“)). Na základě této skutečnosti není možné toto naše předmětné 

vyjádření/stanovisko uložit v NGÚP a jsme nuceni jej odeslat do datové schránky adresáta. 

 

  

 
 

                     Ing. André   M i k s c h               

                           předseda úřadu   

   
 499 815 700 

IDDS: gf9adwf 

 

E-mail:   podatelna.hkralove@cbu.gov.cz  

 

Váš dopis značky/ze dne        Naše značka      Vyřizuje/linka V Hradci Králové           

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO, 

PARDUBICKÉHO, LIBERECKÉHO A VYSOČINA 
WONKOVA 1142/1, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 

 

 

Městský úřad Žamberk 

Odbor stavebního úřadu 

a územního plánování 

Oddělení územního plánování 

Masarykovo nám. 166 

564 01 Žamberk 


		2024-07-30T07:33:58+0200




